

## **Förnyande av processen för beviljande av förskoleplatser och daghem med förskoleundervisning 2024–2025.**

Nämnden för växande och lärande 23.11.2023 § 104  
2650/12.07.00.00/2023

Beredning och tilläggsuppgifter:  
direktör för småbarnspedagogik Leila Nyberg, servicekoordinatorer inom småbarnspedagogik Carina Liljeberg-Karlsson och Lena Lappalainen, fornamn.efternamn@porvoo.fi

Från och med januari 2024 anvisas barnet en förskoleplats utan separat anmälan. Servicekoordinatören skickar beslut om förskoleplats till vårdnadshavaren utifrån boendeområde, dvs. det kommande elevupptagningsområdet. Man behöver inte heller anmäla barnet skilt till förskoleundervisning.

Preliminärt är målet att besluten om förskoleplatser skickas i januari. Om det sker ändringar i processen informeras vårdnadshavarna ännu under hösten.

Målet är att familjernas vardag blir smidigare, att vardagen blir lättare också för vårdnadshavare med ett främmande språk samt att tidigarelägga beviljandet av förskoleplatser.

Vid anvisandet av plats beaktas barnets nuvarande plats för småbarnspedagogik och verksamhetsspråk, och om förskoleundervisning ordnas i det nuvarande daghemmet. Om vårdnadshavaren vill ansöka om en annan förskoleplats, kan hen skicka en elektronisk ansökan i tjänsten eDaisy, som tidigare.

Också blanketten för ansökan om transport till förskoleundervisning förnyas och överförs till det elektroniska systemet, med överföringen kommer möjligen ske först efter våren 2024.

Antalet barn i förskoleålder kontrolleras per elevupptagningsområde varje år och på basis av det bedöms behovet av förskolegrupper. Förskoleundervisningen ordnas i de kommunala daghemmen. En förskolegrupp inrättas om det finns minst 13 barn i gruppen, eller minst 7 barn i glesbygdsområden.

Under det pågående läsåret 2023–2024 är antalet barn i förskoleundervisning 505. Totalt ordnas 17 daghem förskoleundervisning i 33 grupper, av vilka 16 verkar i daghem och 17 i skolornas utrymmen.

Under läsåret 2023–2024 deltar sammanlagt 21 barn i enlighet med vårdnadshavarnas val i annan verksamhet genom vilken målen för förskoleundervisningen uppnås i privata daghem.

Enligt befolkningsdata från september 2023 finns det 490 barn i förskoleålder läsåret 2024–2025. För tillfället deltar 469 barn i

småbarnspedagogik, vilka är födda år 2018 och uppnår förskoleålder.

Även läsåret 2024–2025 ordnas förskoleundervisning i 17 daghem. Behovet av förskolegrupper per elevupptagningsområde verkar vara på samma nivå som under det pågående läsåret, fastän den svenskspråkiga åldersgruppen kommer vara ovanligt liten.

Under läsåret 2023–2024 har man på glesbygdsområden inte inrättat förskolegrupper med färre än sju barn med undantagstillstånd av direktören för småbarnspedagogik. När förskoleplatserna har anvisats klarnar det om det finns mins sju barn i alla grupperna med start under hösten 2024.

Enligt befolkningsdata finns det under läsåret 2024–2025 åtta barn i förskoleålder inom elevupptagningsområdet för Epoon koulu, och åtta barn inom elevupptagningsområdet för Grännäs skola. Dessa barn anvisas förskoleplatser i Ebbo daghem.

Inom elevupptagningsområdet för Hamarin koulu finns sju barn i förskoleålder under läsåret 2024–2025. Dessa barn anvisas förskoleplatser i förskolegruppen vid Gammelbacka daghem, i de tillfälliga utrymmena i Kunskapens väg.

I centrum fortsätter man att ordna svenskspråkig förskoleundervisning åt två förskolegrupper i Kvarnbackens skolas lokaler.

Inom elevupptagningsområdet för Hinthaaran koulu finns 18 barn i förskoleålder och inom elevupptagningsområdet för Hindhår skola finns sex barn under läsåret 2024–2025. För dessa barn anvisas förskoleplatser i förskolegrupperna vid Hindhår daghem, som verkar i bildningscentrumets lokaler under hösten 2024. För en svenskspråkig förskolegrupp krävs ett beslut om undantagstillstånd, när det finns mindre än sju barn i gruppen.

På elevupptagningsområdet för Kulloon koulu finns under läsåret 2024–2025 nio barn i förskoleålder, och på Kullo skolas elevupptagningsområde finns ett barn. Till barnet anvisas en förskoleplats i förskolegruppen vid daghemmet Skogsstjärnan, som verkar i Strömborgska skolan lokaler. Den finskspråkiga förskoleverksamheten sker i Kullo daghem.

Bilaga:  
Daghem med förskoleundervisning läsåret 2024–2025

Bildningsdirektör  
Nämnden för växande och lärande antecknar för kännedom förnyande av processen för beviljande av förskoleplatser samt beslutar godkänna att förskoleundervisning ordnas läsåret 2024–2025 i daghemmen som nämns i bilagan.

Beslut

Nämnden för växande och lärande antecknade för kännedom förnyande av processen för beviljande av förskoleplatser samt beslöt godkänna att förskoleundervisning ordnas läsår 2024–2025 i daghemmen som nämns i bilagan.